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Svar på interpellation 2012:38 Sopsnusk i världsklass av Malte Sigemalm (S) 

Malte Sigemalm (S) har ställt följande frågor till mig: 

1. På vilket sätt kommer Alliansen att angripa sopsnusket? 

2. På vilket sätt kommer skärpta krav på entreprenörerna att ställas? 

3. Hur har tidigare vallöften följts upp kring utsättning av de nya behållarna? 

Som svar vill jag anföra följande: 

Ansvaret för de återvinningsstationer som interpellanten åsyftar vilar inte på staden utan på 

Förpacknings- och tidningsindustrin. Och jag delar åsikten att det finns mycket kvar att göra när det 

gäller skötseln av dessa. Ytterst är problemet att vi har för få stationer och små möjligheter, både 

fysiskt och ur ett trafiksäkerhetsperspektiv, att ställa ut fler. Flera av stationerna städas och töms sju 

dagar i veckan, några töms två gånger per dag. 

Stockholms stad har ett avtal med FTI som möjliggör vitesföreläggande om inte misskötsel åtgärdas. 

Problemet är att vi idag inte har möjlighet att hantera klagomål från medborgarna. För det första 

medger inte avtalet detta och för det andra har vi inte någon organisation för detta eftersom lagen 

inte tillåter att vi använder taxemedel som finansiering av en sådan organisation. 

Däremot ser vi att systemet fungerar då vi lägger in klagomål. Hittills i år har staden lagt in drygt 70 

anmodan i Förpacknings- och tidningsindustrins system och endast i ett fall har det lett till vite, det 

vill säga endast i ett fall har det tagit så lång tid att åtgärda problemet att det har resulterat i vite. Vi 

ser också att missnöjet med återvinningsstationerna har minskat bland stockholmarna. Bland 

villahushållen var det 40% som var missnöjda år 2005 jämfört med 27% idag. Bland 

flerbostadshushållen var det 38 % som var missnöjda år 2005 jämfört med 19% idag. 

Men som sagt, trots förbättringar delar jag interpellantens åsikt att skötseln och tömningen av 

stationerna lämnar mycket kvar att önska. 

 

Stockholm den 12 december 2012 

Ulla Hamilton, Trafikborgarråd. 


